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Afgående Krifa-formand scorer godt fire
millioner på halvandet år
Eik Dahl Bidstrup stopper som formand for den
kristelige fagbevægelse efter kun halvandet år på
posten

Eik Dahl Bidstrup, formand for Krifa

Jan Kjærgaard
16. november 2022 - 15:15

Den afgående formand for den kristelige fagbevægelse, Krifa, Eik Dahl
Bidstrup, har på halvandet år samlet scoret næsten 4,1 millioner kroner.

Regnestykket ser således ud:

Honorar for formandsposten i Kristelig A-Kasse: 1.108.000 kroner årligt
inklusive pension (Se 2021-årsrapporten fra Krifa, note 19, side 22, neden for).
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Honorar for formandsposten i Kristelig Fagforening: 1.108.000 kroner årligt
inklusive pension (Se 2021-årsrapporten fra Krifa, note 19, side 22, neden for).

Samlet honorar for formandsposterne i A-kassen og fagforeningen i et halvt
år: 1.108.000 kroner.

Eftervederlag fra Dragør Kommune, hvor Bistrup indtil 1. juni sidste år var
borgmester valgt for Venstre: 775.000 kroner.

4.099.000 kroner

➜➜ Læs også:

Samlede indtægter i de halvandet år Eik Dahl Bidstrup nåede at fungere i
jobbet som formand for Krifa: 4.099.000 kroner.

Netavisen Pio har spurgt Eik Dahl Bidstrup om han forlader posten, fordi han
synes honoraret er for lavt.

Netavisen Pio afventer kommentar fra den afgående formand.

Havde planer om at passe hvervet fra København
Den ofUcielle begrundelse for at Bistrup stopper efter blot halvandet år på
posten er, ifølge en pressemeddelelse fra Krifa, “familiemæssige årsager, og
fordi Eik Dahl Bidstrup har fundet det stadigt vanskeligere at forene en
formandspost for en organisation med hovedsæde i Aarhus med en bopæl i
Dragør.”

➜➜ Læs også:

Eik Dahl Bidstrup oplyste over for Netavisen Pio, før han endnu var startet i
tillidshvervet, at han havde planer om i det daglige at passe formandsposten
fra et kontor i hovedstadsområdet. Bidstrup og familien havde således ikke
planer om at Xytte til Aarhus-området, hvor Krifas hovedsæde ligger.

Bidstrup og familien havde således ikke
planer om at Wytte til Aarhus-området

Krifa har med den tidligere formand gennem mere end tyve år, Søren Fibiger
Olesen, været vant til, at formanden gennemgående arbejdede fra Krifas
hovedsæde nord for Aarhus.

Netavisen Pio har på den baggrund spurgt Eik Dahl Bidstrup, om han forlader
formandshvervet, fordi han ønskede at passe hvervet fra København, mens
den øvrige bestyrelse og ledelse ønskede, at han passede formandshvervet fra
hovedsædet i Aarhus. Vi har bedt den fungerende formand for Krifa,
næstformand Mikael Arendt Laursen, svare på samme spørgsmål.

Netavisen Pio afventer reaktioner fra Eik Dahl Bidstrup og Mikael Arendt
Laursen.

Bilag: 
 Årsrapport fra Krifa, år 2021 - se note 19 side 22

Jan Kjærgaard er journalist på Netavisen Pio.
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Kommentarer

Thor - 16 november, 2022 - 17:12 - #31360
Jeg er sikker på, han har været hver en krone værd. Altså for de mest fedtede
af arbejdsgiverne.

svar

Bjergmand - 16 november, 2022 - 17:57 - #31365
Naturligvis må det være sådan at en formand for et kommercielt selskab, hvis
eneste hovedformål er at tjene penge, får et gyldent håndtryk.

De såkaldt "gule" fagforeninger er jo dybest set ikke opstået med
lønmodtagernes forhold som baggrund, men udfra et ønske om at "få en del af
kagen" og samtidig give arbejdsgiverne en hjælpende hånd og svække de
såkaldt "røde" fagforeninger.

Historien gentager sig så desværre igen på den måde at en stor del af den, ikke
etnisk danske, arbejdsstyrke arbejder under kummerlige forhold. De Xeste af
os har nok set folk på arbejdspladser udendøre bruge vinkelslibere , uden
maske, briller eller høreværn. Folk som går i støv mv. uden åndedrætsværn,
bare for at nævne nogle ganske få eksempler.
Det er forhold som vi alle bør og skal reagere på.

Her hører man om eksempler på at de kontraktansatte ikke engang må melde
sig ind i en gul fagforening.

Første skridt på vejen til generelt at forbyde alle fagforeninger? Det vil kun
tiden vise.

svar

Bent Menck Andersen - 16 november, 2022 - 21:26 - #31370
Nu har pengegriskhed jo altid været noget har været kendetegnende for de
religiøse og især inden for medlemmer af "indre mission".

svar

Bent Menck Andersen - 16 november, 2022 - 21:30 - #31371
Nu har pengegriskhed jo altid været kendetegnende for de religiøse og især for
medlemmer af "indre mission".

svar
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